
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 3142/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
JOELMA PEREIRA ALVES, MARIA JOSÉ DE
OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA,
LIDIANE MENDES DA SILVA, CIBELE
OCÁSSIA DE ALCÂNTARA, JULIANO DE
BRITO DAMASCENO PARA O CARGO DE
CONSELHEIRO (A) TUTELAR TITULAR,
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. E SOBRE A NOMEAÇÃO
DE FABIANA DO RÊGO NASCIMENTO,
JOSÉ ARAÚJO DA SILVA, IRINEX
FERREIRA DA SILVA, ANA TEREZA DO
NASCIMENTO, MARIA HELENA DA SILVA
PARA O CARGO DE CONSELHEIRO (A)
TUTELAR SUPLENTE, CONFORME
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 
SIDNEI PAIVA DE FREITAS, Prefeito Constitucional de
Sapé, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, em
especial conforme LEI Federal Nº 8.069, DE 13 DE JULHO
DE 1990 do Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA e a
Lei Municipal nº 1446/2022 e Lei Orgânica Municipal e
demais disposições legais sobre a matéria. Considerando a
Resolução nº 01/2024- CMDCA que dispõe sobre o resultado
final da eleição para membros do Conselho Tutelar do
município de Sapé/PB.

 
DECRETA:

 
Art. 1º - Ficam nomeados os Sr. (Sr.ª) JOELMA PERREIRA
ALVES, portador do CPF nº 062.086.674-88 RG nº 2.806.807,
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA,
portadora do CPF nº 073.815.774-02 RG nº 3.300.984,
LIDIANE MENDES DA SILVA, portadora do CPF nº
061.403.754-95 RG nº 3.121.098, CIBELE OCÁSSIA DE
SOUSA ALCÂNTARA, portadora do CPF nº 102.516.794-54
RG nº 3.576.619, JULIANO DE BRITO DAMASCENO,
portador do CPF nº 114.255.404-06 RG nº 3.902.538, para
desempenho das funções do cargo de Conselheiro Tutelar
Titular do Município de Sapé/PB, para o mandato de
10/01/.2024 a 10/01/.2028.
 
Art. 2º - Os Conselheiros nomeados titulares através deste
decreto receberá a remuneração do cargo em conformidade
com a Lei Federal 12.696/2012 e a Lei Municipal nº
1446/2022.
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 10 de janeiro de 2024.
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
Prefeitura Municipal de Sapé, em 10 de janeiro de 2024.

 
SIDNEI PAIVA DE FREITAS
Prefeito Constitucional- SAPÉ/PB

 
MARTA MARIA PAIVA MELO DE BRITO
Presidente do CMDCA  – SAPÉ/PB
 
Registrado e publicado na data supra: 

Publicado por:



Ozineide Ferreira de Souza
Código Identificador:7E777583

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 10/01/2024. Edição 3528
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/


